
Kupní smlouva

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „smlouva“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Město Lipník nad Bečvou
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 89/11, 751 31 Lipník nad Bečvou
IČO: 003 01 493

DIČ: CZ00301493

Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Lipník nad Bečvou

Číslo účtu:

zastoupené Ing. Miloslavem Přikrylem, starostou města

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace dodávky:

Ing. Ingrid Šmídová, Kancelář tajemníka – krizové řízení

Email:

Tel:

(dále jen „kupující“ na straně jedné)

a

2. ZHT Group s.r.o.

se sídlem Slavíč 16, Hranice VII – Slavíč, 753 61

bankovní spojení:

č. účtu:

IČO: 27762262

DIČ: CZ27762262

Zastoupen Ing. Radimem Zábranským, jednatelem společnosti

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29099

(dále jen "prodávající" na straně druhé)

prodávající a kupující dále též označováni jako „smluvní strany"



na základě výsledku zadávacího řízení k plnění zakázky s názvem „Pořízení 2 ks dopravních automobilů pro 
potřeby JSDH Lipník nad Bečvou-Nové Dvory -V2-2023-00290 a JSDH Lipník nad Bečvou – Loučka -V2-2023-
00289“ 

tuto  

Kupní smlouvu  
(dále jen „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka dvou kusů nových dopravních automobilů pro potřeby JSDH Lipník 
nad Bečvou-Nové Dvory -V2-2023-00290 a JSDH Lipník nad Bečvou – Loučka -V2-2023-00289, v souladu 
s technickými požadavky na předmět plnění dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této Smlouvy (Technické 
podmínky pro dopravní automobil, které byly schváleny MV Generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru ČR ), zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem „Pořízení 2ks dopravních 
automobilů pro potřeby JSDH Lipník nad Bečvou-Nové Dvory -V2-2023-00290 a JSDH Lipník nad Bečvou 
– Loučka -V2-2023-00289“, Dokumentací prodávajícího k plnění dle Přílohy č. 3 této Smlouvy a dalšími 
obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech ČSN apod. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě plně funkční a odpovídající specifikaci dle odst. 
1 tohoto článku, poskytnout kupujícímu související plnění v rozsahu dle ust. čl. II. odst. 3 této smlouvy a 
umožnit nabýt kupujícímu neomezené vlastnické právo k předmětu koupě. Předmět koupě bude dodán 
jako zcela nové, nepoužité, nepoškozené, homologované vozidlo pro provoz na pozemních komunikacích 
v ČR a EU. 

3.  Kupující se zavazuje převzít řádně a včas dodaný předmět koupě a uhradit za něj sjednanou kupní cenu 
dle čl. II. této smlouvy. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za předmět koupě činí: 
 

 Cena bez DPH v Kč Sazba 
DPH 

Cena včetně DPH v Kč 

Automobil JSDH  
Lipník nad Bečvou-

2 035 000,- 21% 2 462 350,- 



 
 

 

 

 

 

 
 
  
 Celková kupní cena za dodávku dvou kusů automobilů ve výši1 

            Cena bez DPH 4 070 000,- Kč 
            DPH 21% 854 700,- Kč 
            Cena včetně DPH    4 924 700,- Kč 

2. Cena za předmět koupě uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečná a maximální a může být měněna 
pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu 
kupní smlouvy. Rozhodným dnem pro změnu kupní ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Sjednaná celková kupní cena za předmět koupě uvedená v odst. 1 tohoto článku v sobě zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího za poskytnutí níže uvedeného souvisejícího plnění. Jedná se o toto související 
plnění: 

a) doprava předmětu koupě do sídla kupujícího, 

b) uvedení předmětu koupě do provozu, jeho odzkoušení, ověření správné funkce přístrojů a jejich 
seřízení, provedení případných dalších úkonů a činností nezbytných pro to, aby zařízení mohlo plnit 
sjednaný či obvyklý účel, 

c) školení obsluhy předmětu koupě, které je podmínkou pro řádné předání a převzetí předmětu koupě 
v rozsahu úvodního školení obsluhy předmětu koupě v rozsahu min. 2 x 1 hodina pro min. 2 osoby ze 
strany Kupujícího. Odborně kvalifikovaní servisní technici, popř. aplikační specialisté provedou školení 
obsluhy, ve kterém bude zahrnuto technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou předmětu 
koupě. 

Veškerá školení proběhnou v místě plnění, pokud nebude dohodnuto písemně jinak osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Veškeré náklady spojené s výše 

 
1 Kupní cena za dodávku dvou kusů dopravních automobilů dle Technické specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 a Přílohu 
č. 2 Kupní smlouvy  

Nové Dvory -V2-
2023-00290 

Automobil JSDH  
Lipník nad Bečvou 
– Loučka -V2-
2023-00289 

2 035 000,- 21% 2 462 350,- 

Cena celkem v Kč 4 070 000,- 21% 4 924 700,- 



uvedenými školeními (vč. pobytu servisního technika a aplikačního specialisty) hradí vybraný 
dodavatel, 

d) předání dokladů nutných k převzetí a užívání předmětu koupě, tj. zejména technické (uživatelské) 
dokumentace a licenčního oprávnění předmětu koupě v českém jazyce (bude obsahovat zejména 
pokyny k jízdě, a obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu 
stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), 
-  technického průkazu k vozidlu (technické osvědčení) se zapsaným příslušenstvím, 
- rozhodnutí a osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 

samostatného technického celku vozidla, 
- prohlášení o shodě dodaného předmětu koupě se schválenými standardy dle zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů,  
-  záručního listu vozidel (včetně servisní knížky); předání záručních listů, dokladů a dokumentace                          

k provozování požárního příslušenství;  
- seznam výstroje, výzbroje, nářadí a techniky včetně příslušenství, 
- adresy a telefonní čísla servisních míst, 
- předávací protokol ke každému vozidlu samostatně, 
- registraci vozidla v evidenci sídla kupujícího 
- návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce (ve dvojím vyhotovení), zejména pokyny k jízdě 

a obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům 
a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), doklady o provedených revizích 

- kopie certifikátu vydaného certifikačním orgánem a dokladující splnění stanovených technických 
podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb., 

- další doklady nutné k provozu vozidla na pozemních komunikacích, 
e)   vypracování a předání celkového detailního sumáře dodaných položek předmětu koupě. 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v českých korunách na základě řádně a oprávněně vystaveného 
účetního a daňového dokladu (faktury). Kupní cena bude uhrazena na základě faktury, a to postupem dle 
čl. III. této smlouvy. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů od dne jejího prokazatelného doručení 
kupujícímu.  V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z příslušné dlužné částky za každý den prodlení.  

i) Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím, jež má veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude 
vystavena řádně, oprávněně, a dále pokud bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, pokud 
nebude splňovat zákonné požadavky, a dále pokud nebude obsahovat stanovenou přílohu (předávací 
protokol podle čl. III. odst. 4 této smlouvy), je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění či 
opravení, aniž se dostane do prodlení se splatností takové faktury. Lhůta splatnosti začíná běžet 



znovu dnem doručení náležitě opravené či doplněné faktury kupujícímu. Faktura bude doručena na 
adresu sídla kupujícího. 

ii) Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím na základě předání a 
převzetí předmětu koupě dle čl. III. odst. 4 této smlouvy, včetně podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami. 

5. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, není kupující povinen ji proplatit.  

6. Přílohou faktury musí být předávací protokol dle čl. III. odst. 4 této smlouvy.  

7. Prodávající a kupující se dohodli, že kupující je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé na základě této 
smlouvy oproti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny.  

8. Kupní cena bude hrazena bez poskytování záloh. 

9. Kupující nepřipouští dílčí plnění ani dílčí fakturace.     

10. Prodávající si je vědom platebních podmínek, kdy dodané vozidlo bude hrazeno s větším časovým 
odstupem. Veškeré zvýšené náklady, které mu tím vzniknou má Prodávající zahrnuty ve sjednané ceně.  

11. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-Ii poslední den této lhůty účtovaná částka 
odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

12. Prodávající se zavazuje opatřit každé vozidlo samostatně znakem města Lipník nad Bečvou. Veškeré 
náklady, které tím Prodávajícímu vzniknou, má Prodávající zahrnuty ve sjednané ceně. Kupující se zavazuje 
dodat Prodávajícímu za tímto účelem veškeré potřebné grafické či jiné podklady, a to do 10 kalendářních 
dnů poté, kdy o to bude Prodávajícím písemně požádán.  

 
III. Předání a převzetí předmětu koupě a jeho instalace 

1. Předmět koupě bude prodávajícím řádně dodán, včetně souvisejícího plnění dle čl. II. odst. 3 písm. a) – e) 
této smlouvy, a to do 438 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.  

2. Místem předání a převzetí je objekt Požární stanice v Lipníku nad Bečvou, ulice Mánesova 1347.  

3. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín předání minimálně 7 kalendářních dní předem. 

4. Při řádném a včasném dodání předmětu koupě a poskytnutí souvisejícího plnění dle čl. II. odst. 3 písm. a) 
– e) této smlouvy bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. Teprve podpisem písemného 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami se považuje předmět koupě za řádně dodaný a 
prodávajícímu vzniká právo na zaplacení celkové kupní ceny dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

5. Předávací protokol bude splňovat minimálně tyto náležitosti: 

 název a sídlo prodávajícího a Kupujícího 
 identifikace kupní smlouvy 
 přesné označení dodávaného Vozidla včetně VIN kódu 



 stav vozidla v době předání 
 seznam předávaných dokladů 
 záznam o provedeném technickém a aplikačním seznámením s uvedením pověřených osob 
 záznam o přezkoušení 
 vady a nedodělky, byly-li shledány, včetně určení termínu pro jejich odstranění, 
 nejsou-li vady, sdělení, že předmět plnění je bez vad, 
 délku záruční doby a datum, odkdy tato doba běží, 
 výsledek předávacího protokolu 
 datum a hodina podpisu předávacího protokolu 
 identifikace oprávněných osob a jejich podpis 

 
      V den předání a převzetí odevzdá prodávající kupujícímu velký a malý technický průkaz. 

6. Kupující není povinen převzít předmět koupě s vadami. 

7. Součástí předávacího protokolu bude veškerá dokumentace dle čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

8. Kupující má právo odmítnout převzetí takového vozidla, které bude mít zjevné vady nebo bude dodané 
v rozporu s podmínkami této smlouvy a jejími přílohami. Kupující má rovněž právo odmítnout dodávku 
vozidla, u kterého mu nebyla umožněna kontrola a prohlídka jeho stavu. Nepřevezme-li Kupující Vozidlo 
z těchto důvodů, hledí se na něj, jako by Prodávajícím nebylo předáno. 

 
IV.  Záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá za vady předmětu v plném rozsahu. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost 
prodaného vozidla spočívající v tom, že vozidlo bude po záruční dobu způsobilé k použití pro účel patrný 
z této smlouvy, způsobilé pro použití k jeho obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. 

2. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedeni předmětu koupě, jež určuje tato kupní smlouva 
nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má 
vozidlo v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na vozidlu vyskytnou v záruční době 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, a to v délce trvání 60 měsíců. 

4. Záruční doby se počítají ode dne řádného předání a převzetí předmětu koupě dle čl. III. této smlouvy.  

5. V případě výskytu vady na předmětu koupě v záruční době má kupující právo a prodávající povinnost 
odstranit vadu na vlastní náklady, bezplatně a bezodkladně poté, co obdrží oznámení kupujícího o vadě 
předmětu koupě, nejpozději však do sedmi dnů ode dne jejího písemného oznámení prodávajícímu, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak.  V případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu nebo 
technické složitosti není možné provést ve lhůtě dle věty první tohoto odstavce, je prodávající povinen o 
této skutečnosti písemně kupujícího informovat, tuto skutečnost řádně odůvodnit a navrhnout konkrétní 
lhůtu, v níž se zaváže takovou vadu odstranit, lhůta však může činit max. 30 dnů ode dne uplatnění práva 



z odpovědnosti za vady. Prodávající je povinen při odstraňování vady postupovat v souladu s nároky

kupujícího z vad předmětu koupě uplatněnými v oznámení vady. V pochybnostech se má za to, že se jedná

o vadu bránící v užívání předmětu koupě.

6. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování vady předmětu koupě, tj. zejména provést prohlídku vady,

zahájit jednání s kupujícím o zjištění a rozsahu vady apod., neprodleně po oznámení vady, nejpozději však

do 24 hod od okamžiku oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

7. Při každém uplatnění reklamace zboží je prodávající povinen po provedení opravy vystavit reklamační

protokol a charakterizovat rozsah a způsob opravy. Na provedenou opravu poskytne prodávající

kupujícímu záruku za jakost ve stejné délce, jak je uvedeno v odst. 3. tohoto článku smlouvy.

8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za které

odpovídá prodávající.

9. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad předmětu koupě nejpozději poslední den záruční doby, přičemž

za řádně uplatněné se považují i nároky uplatněné kupujícím ve formě doporučeného dopisu odeslaného

prodávajícímu poslední den záruční doby.

10. Prodávající zajistí opravy záručních vad a záruční zásahy, pokud to povaha vady umožňuje v sídle

kupujícího. V opačném případě se prodávající zavazuje pro účely odstraňování reklamovaných vad zajistit

servis dodávaného předmětu koupě na území ČR, a to na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost,

minimálně po dobu trvání záruční doby. Pokud prodávající odstraní vady na předmětu plnění náhradními

díly, tyto díly musí být nové.

11. Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulací nebo mechanickým

poškozením předmětu koupě kupujícím.

12. Pro případ, že by prodávající v příloze č. 3 této smlouvy nabídl kupujícímu výhodnější podmínky záruky a

servisní podpory, než jsou uvedeny v tomto článku, budou se podmínky záruky a servisní podpory řídit

těmito výhodnějšími podmínkami.

13. Pro nahlášení výskytu vady na předmětu koupě se smluvní strany dohodly a prodávající určil níže

uvedenou kontaktní osobu/technický útvar, která bude provádět servis, a která je autorizována

prodávajícím k provádění záručního servisu; pouze v případě, že se tato liší od kontaktní osoby dle čl. VII.

odst. 1 této smlouvy.

Jedná se o tuto kontaktní osobu/technický útvar prodávajícího:

Tel:

E-mail:

14. Prodávající se dále po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní údržbu a záruční

servis předmětu plnění ve smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřování, seřizování,



oprav a zkoušek předmětu plnění, které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy. 
V případě, že servisní služby pro předmět plnění nejsou zajišťovány přímo prodávajícím, je prodávající 
povinen zajistit servisní služby třetí osobou v rozsahu podmínek stanovených touto smlouvou. Kupující 
se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, 
oprav a zkoušek předmětu plnění nezbytnou součinnost, zejména umožnit kupujícímu přístup 
k předmětu plnění. Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, 
oprav a zkoušek dle tohoto článku smlouvy je obsažena v ceně dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

V. Smluvní pokuty 

1. Za prodlení s termínem řádného dodání předmětu koupě kupujícímu či poskytnutí souvisejícího plnění dle 
ust. čl. II. odst. 3 písm. a) – e) této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,5 %  z celkové kupní ceny bez DPH dle ust. čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení se splněním povinnosti. 

2. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad (dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy) se 
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH dle 
ust. čl. II. odst. 1 této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu. V případě 
prodlení prodávajícího s odstraňováním vady ve lhůtě dle čl. IV. odst. 5 věty první této smlouvy se 
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH dle 
ust. čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i jen započatý den prodlení. V případě prodlení s odstraněním 
vady, kterou je objektivně nutné vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické složitosti provést ve lhůtě 
navržené prodávajícím ve smyslu ust. čl. IV. odst. 5. věty druhé této smlouvy, nejpozději však do 30 
kalendářních dnů ode dne uplatnění práva z odpovědnosti za vady, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu koupě bez DPH dle ust. čl. II. 
odst. 1 této smlouvy, a to za každý i jen započatý den prodlení s odstraněním jednotlivé vady. 

3. Za porušení povinnosti dle čl. IX. věta první nebo třetí této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny za předmět koupě bez DPH dle ust. čl. II. odst. 1 této smlouvy za 
každý případ porušení takové povinnosti. 

4. Za porušení povinnosti dle čl. IV odst. 14 této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 3 % z celkové kupní ceny za předmět koupě bez DPH dle ust. čl. II. odst. 1 této smlouvy, za každé 
jednotlivé porušené takové povinnosti. 

5. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na účet kupujícího. Smluvní pokutu není kupující 
oprávněn započíst oproti splatným fakturacím prodávajícího. 

6. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Pro případ, 
že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno 



právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní

pokuty dle této smlouvy lze kumulovat bez omezení.

VI. Účinnost smlouvy. Odstoupení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy

České republiky.

2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem.

3. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy:

i) neodstraní-li prodávající vadu předmětu koupě ve lhůtě do 30 dnů ode dne reklamace – oznámení

vzniku vady kupujícím prodávajícímu nebo oznámí-li prodávající před jejím uplynutím, že vadu

neodstraní;

ii) jestliže bylo proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění;

iii) jestliže je prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě či poskytnutím souvisejícího plnění dle

ust. čl. II. odst. 3 písm. a) – e), této smlouvy delším než 30 dnů oproti termínu stanovenému v ust. čl.

III. odst. 1 této smlouvy;

iv) v případě, že by předmět koupě neměl požadované vlastnosti stanovené dle čl. I. odst. 1 a 2 této

smlouvy (zejm. Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této Smlouvy);

v) v případě, že by předmět koupě byl zatížen právy třetích osob;

vi) v případě, že by kupujícímu nebyla zcela nebo částečně udělena finanční dotace k pořízení předmětu

koupě;

vii) je-li zjištěno, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.

4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Odstoupení

od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, nároků na smluvní pokuty, a ty závazky smluvních

stran, které dle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon.

VII. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou zastupovat prodávajícího ve všech

věcech, které se týkají realizace této smlouvy, je:

jméno:

doručovací adresa: Slavíč 16, Hranice VII – Slavíč, 753 61

Tel:



E-mail:

2. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na

základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě

v českém nebo anglickém jazyce a doručují se buď osobně, nebo doporučenou poštou, k rukám a na

doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.

3. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den

po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také elektronická pošta; ve

věcech týkajících se změny či ukončení účinnosti této kupní smlouvy je však nutné použít doručení

prostřednictvím držitele poštovní licence, příp. osobně.

5. Pokud v době účinnosti této smlouvy dojde ke změně adresy některé ze smluvních stran, je dotčená

smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně tuto změnu, a to způsobem

uvedeným v tomto článku.

VIII. Ustanovení o nabytí vlastnického práva.

1. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující podpisem předávacího protokolu oběma smluvními

stranami dle čl. III. odst. 4 této smlouvy.

2. Do doby stanovené v čl. VIII. odst. 1 této smlouvy nese nebezpečí škody na předmětu koupě prodávající.

IX. Poddodavatelé

Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce nutné k řádnému

splnění jeho povinností dle této smlouvy a nese za ně odpovědnost v plném rozsahu. Seznam

poddodavatelů je uveden v příloze č. 4 této smlouvy. Jinou osobu, než která je uvedena v seznamu v této

příloze, je prodávající oprávněn pověřit provedením části předmětu této smlouvy pouze s předchozím

písemným souhlasem kupujícího. Pokud prodávající nebude poddodavatele využívat, doloží čestné

prohlášení, že plnění provede výhradně sám bez poddodavatelů.

X. Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech touto

smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.



2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran, 
přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními 
stranami podepsaných dodatků smlouvy.  

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, 
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této 
smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným neplatnému ustanovení. 

4. Prodávající se zavazuje, že umožní kupujícímu jednu průběžnou inspekční kontrolu v průběhu realizace 
výroby dopravního vozidla. Rozmístění požárního příslušenství v automobilech bude vzájemně 
odsouhlaseno při inspekční kontrole. Kupující je povinen oznámit inspekční prohlídku nejméně 3 pracovní 
dny předem. 

5. U předmětu plnění se předpokládá využití dotační investiční podpory z rozpočtové kapitoly MV GŘ HZS ČR 
v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí“ v roce 2023 a dále pak z rozpočtu 
Olomouckého kraje z dotačního programu na Podporu JSDH 2023, Dotační titul č. 2  13_02_2   Dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH  obcí Olomouckého 
kraje s dotací MV ČR 2023. 

6. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k 
výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům 
podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními 
podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 
pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto 
ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícího od této smlouvy. 
Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. 

8. V případě využití poddodavatelů zajistí prodávající řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za plnění poskytnutá prodávajícím k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy 
nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění (pokud již splatnost 
poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost 
do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti 
též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o 
provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a poddodavateli. 



Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení 
smlouvy s možností odstoupení kupujícího od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém 
případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

9. Prodávající je při realizaci předmětu smlouvy povinen dodržet platné technické normy a ekologické 
požadavky a pokud to bude možné použít obaly vyrobené ze snadno recyklovatelného materiálu nebo 
materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o obalový systém pro opakované použití. Nesplnění 
povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s 
možností odstoupení kupujícího od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

10. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. Pokud 
nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení sporné 
skutečnosti druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se se svým nárokem 
k příslušnému soudu. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

11. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

12. V případě, že prodávající je plátcem DPH, podpisem této smlouvy prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 

b) mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
d) úplata za plnění dle této smlouvy není od obvyklé ceny, 

e) úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

f) nebude nespolehlivým plátcem, 

g) bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

h) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že prodávající 
je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

i) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu prodávajícího 
určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z 
přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 



13. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se 
zavazuje poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 
Ministerstva vnitra, Olomouckého kraje, Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky 
k provedení kontroly předmětu díla a poskytnout jim součinnost.  
 

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním 
jejího textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních 
předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

15. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení.  

16. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny hmotněprávní podmínky 
pro platné uzavření této smlouvy vyplývající z platných právních předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních 
předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či 
smluvních povinností. 

17. Prodávající bere na vědomí, že úhrada sjednané kupní ceny bude kupujícím zaplacena prostřednictvím 
transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace v jaké výši, komu a za jakým účelem 
byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

18. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu veřejné správy České 
republiky odpovídá kupující. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v 
Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. 

19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  
Příloha 1: Technické podmínky pro dopravní automobil JSDH Lipník nad Bečvou-Nové Dvory -V2-2023-   

      00290 
Příloha 2: Technická podmínky pro dopravní automobil JSDH Lipník nad Bečvou – Loučka -V2-2023-  
00289 
Příloha 3: Dokumentace k plnění vytvořená prodávajícím 
Příloha 4: Prohlášení o poddodavatelích, resp. Seznam poddodavatelů 

20. Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v: 
- zadávacích podkladech pro VZ „ Pořízení 2ks dopravních automobilů pro potřeby JSDH Lipník 
nad Bečvou-Nové Dvory -V2-2023-00290 a JSDH Lipník nad Bečvou – Loučka -V2-2023-00289“ 
- nabídce prodávajícího. 



21. Kupující (dále jen „Správce“) informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů (dále jen „GDPR“) prodávajícího, že bude v souvislosti s plněním této Smlouvy zpracovávat jeho

osobní údaje, jeho statutárních orgánů a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování

nezbytné realizaci plnění na základě této Smlouvy. Zpracování osobních údajů bude Správcem prováděno

pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této Smlouvy.

22. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

23. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Lipník nad Bečvou na její 12. schůzi konané dne 15.

května 2023, usnesením č. 287/2023 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů).

V Lipníku nad Bečvou Ve Slavíči dne

…………………………………………….

Ing. Miloslav Přikryl Ing. Radim Zábranský
starosta jednatel

„kupující“ „prodávající“


